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W nawigzaniu do pxsma Wmtg Gmmy\Santok Z 7 wrzesnia 2017r. znak:RRG.6724.8.2017.ZW,
W oparciu o paragraf 28 ust.7 Statutu Gminy Santok, zwracam sie o niezwtoczne nakazanie
uzupetnienia odpowiedzi na mojg interpelacje z 1 wrzeénia 2017r. dot.budowy skfadowiska

czgsci zamiennych tzw."szrotu",na ulicy Klonowej w Czechowie - dziatka 143/1.

Odpowied? jakg otrzymatam na moja interpelacje nie wyczerpuje tematu zwigzanego

z pozytywng decyzjg Wojta Gminy Santok o budowie stadowiska czesci zamiennych
'szrotu™ wéréd domdw mieszkalnych na ul. Klonowej, przemilcza istotny fakt ucigzliwosci
tej dziatalnosci gospodarczej dla mieszkarncéw posiadajgcych domy mieszkalne w poblizu

budowanego “szrotu”, oraz zasadnosci nie zachowania tady przestrzennego w tej czesci
Czechowa.

Radna Rady Eminy Santok
Irena Furma/nska
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Pani
irena Furpianska
Radna Rady Gminy Santok

Dotyczy:  odpowied? na interpelacje w sprawie lokalizacji magazynu czgéci zamiennych
w m. Czechéw

Uzupefniafac odpowied? na Pani interpelacje z dnia 1 wrzeénia 2017 r., w zwigzku
z pismem ztozonym do Urzedu Gminy Santok w dniu 18 wrzeénia 2017 r., przedstawiam
ponizsze wyjasnienia.

W zwiazku z wnioskiem o okresleriie sposobu zagospodarowania i warunkdéw
zabudowy terenu stanowigcego dziatke o numerze ewidencyjnym 143/1 w Czechowie, Wojt
Grminy Santok, dziatajac zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1073), wszczgt postgpowanie
administracyjne. Powyisze wynika bezposrednio w tresci art. 4 ust. 2, ktéry brzmi:

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego okreslenie
sposobu zagospodarowania i warunkéw zabudowy terenu nastepuje (...) w drodze decyzji
o warunkach zabudowy.”

Procedure administracyjng w zakresie wydania lub odmowy wydania decyzji o warunkach
zabudowy reguluja miedzy innymi przepisy art. 60 — 65 przytoczonej powyiej ustawy oraz
szereg przepiséw odrgbnych. Wojt, burmistrz, prezydent miasta, jako organ wiasciwy do
wydania decyzji o warunkach zabudowy, ma obowigzek rozpatrzenia kaidego kompletnego
wniosku o okreélenie sposobu zagospodarowania i warunkow zabudowy terenu.
Rozstrzygniecie w formie decyzji administracyjnej nastgpuje w oparciu o dowody
zgromadzone w trakcie postepowania, pod.staw_e prawng oraz przestanki formalne.
W zwiazku z powyiszym nie mozna stwierdzi¢, ze organ w tym zakresie ma .swobodg
w rozstrzyganiu, gdyz jest scisle zwigzany przepisami.

Aktualnie trwa postepowanie administracyjne, w trakcie ktorego zbierane s3 dowody
w sprawie. W celu pefnego zgromadzenia dowodéw Wojt Gminy Santok zawiesit
postepowanié w przedmiotowej sprawie do dnia 15 paidziernika 2017 r. Do tego czasu
strony mogg wnosi¢ wnioski. Po tym terminie, po uwzglednieniu zgromadzonych dowodow,
w tym réwniei wnioskéw stron oraz podstawy prawnej i przestanek formalnych majacych
zastosowanie w analizowanym przypadku, zostanie wydana decyzja administracyjna. Na tym.
etapie postepowania nie moina przesadzi¢ o jej rozstrzygnigciu. Tym bardziej nie moina
stwierdzi¢, ze bedzie ona na péWno zezwalata na przedsiewzigcie wnioskowane przez
inwestora.



Zestawiajgc powyisze informacje ze zwrotem uzytym w interpelacji, cyt.:
Lprzygotowywana jest pozytywna decyzja o umiejscowieniu skfadowiska czesci zamiennych,
»Szrot” wsréd domow mieszkalnych na ul. Klonowej w Czechowie — dziatka nr 143/1”,
stwierdzi¢ nalezy, ze stanowisko wyrazone w interpelacji nie ma oparcia w faktach.

Odpowiadajgc na Pani drugie pytanie uprzejmie wyjasniam, ze kwestie budowy
betonowego plotu na dziatce 143/1 w Czechowie regulujg przepisy ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 ze zmianami). Organem wiasciwym
do wydawania rozstrzygnie¢ w przedmiocie budowy tego typu obiektdw na terenie naszej
gminy jest Starosta Gorzowski, a organem nadzorczym w tym zakresie Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wikp. Tak wiec kwestia opisanego przez Panig plotu nie
miesci sie w kompetencjach samorzadu gminnego, tym samym Wojt Gminy Santok nie jest
organem wtlasciwym do rozstrzygania w tej sprawie. Z korespondencji, ktéra wptyneta do
Urzedu Gminy Santok od PINB wynika, ze udzielit on Pani informacji w podnoszonej kwestii.

Pragnezwrdci¢ Pani uwagg na fakt, iz w interpelacji porusza Pani kompetencje kilku
organdw, tj. Wéjta Gminy Santok, Starosty Gorzowskiego i Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego. Uwazam, ie bezspornym prawem radnego jest prawo interpelowanis,
sktadania wnioskéw, zapytan czy tez w inny sposGb pisemnego wystepowania
w sprawach lokalnego samorzadu. W takich przypadkach zawsze osobiscie lub poprzez
podlegtych mi pracownikéw pisemnie udzielam wszystkim Radnym, w tym réwniez Pani,
wszelkich niezbednych informacji i wyjasnien.

Nie moge takze zgodzi¢ sie z Pani stwierdzeniami, ze mimo niezakoriczonego postepowania
administracyjnego podjeto decyzje o wyraieniu zgody na lokalizacje sktadowiska czesci
zamiennych na dziatce 143/1 w Czechowie, stwierdzenie to jest nieprawda.

Pragne takie zwrdci¢ Pani uwage na fakt, ze studium warunkéw i kierunkéw
zagospodarowania przestrzennego Gminy Santok nie jest prawem miejscowym i nie stanowi
podstawy do rozstrzygania o przeznaczeniu terendw. Jest to jedynie wytyczna dla
opracowywanych na jego podstawie plandw miejscowych.

Zdaje sobie sprawe z faktu, ze w wielu przypadkach mieszkarcy oczekujg od wdijta,
jako organu wykonawczego, podjecia jednoznacznych, zdecydowanych i natychmiastowych
dziatan. Niestety nie zawsze jest to mozliwe z uwagi na obowiazujgce regulacje prawne, do
przestrzegania ktorych jestem zobowigzany.

Z powazaniem




